
Abstrakt 
 

Tento výzkum sleduje vývoj paradigmatu potravinového systému a zkoumá přechod od úzkého 

zaměření na potravinovou bezpečnost ke komplexnímu přístupu udržitelnosti potravin. Studie 

analyzuje chování Hospodářské a sociální rady (ECOSOC) a Rozvojového programu OSN 

(UNDP) jako zdrojových institucí a jejich potenciální vliv na strategie Organizace pro výživu 

a zemědělství (FAO) při řešení globálních problémů v oblasti potravinové bezpečnosti. 

Výzkum, který trvá od roku 1990 do roku 2019, zkoumá klíčové oficiální dokumenty institucí 

a relevantní literaturu, aby odhalil vzájemné propojení mezi těmito institucemi a změnou 

paradigmatu FAO. Zjištění vrhají světlo na komplexní dynamiku a interakce mezinárodních 

institucí a jejich roli při utváření politik udržitelného rozvoje v oblasti potravinové bezpečnosti. 


